


UNICREDIT S.p.A.

ASSEMBLEA ORDINARIA e STRAORDINARIA DEGLI AZIONISTI
TENUTASI IN DATA 11 Aprile 2019

Hanno partecipato all’Assemblea complessivamente n. 2.374 Azionisti in proprio o per delega
per n. 1.379.357.211 azioni ordinarie pari al 61,849684% del capitale sociale ordinario.

RENDICONTO SINTETICO DELLE VOTAZIONI SUI PUNTI ALL’ORDINE DEL GIORNO DELL’ASSEMBLEA

Approvazione Bilancio 2018, eliminazione di c.d. “riserve negative” per le componenti non soggette a variazioni mediante copertura delle stesse in via definitiva

N. AZIONISTI (IN

N. AZIONI

% SU AZIONI ORDINARIE

% SU AZIONI AMMESSE

% SU CAPITALE

PROPRIO O PER RAPPRESENTATE AL VOTO SOCIALE
DELEGA) ORDINARIO
Favorevoli 2.299 1.356.284.464 98,331092 98,331092 60,815113
Contrari 21 2.671.255 0,193667 0,193667 0,119778
Astenuti 26 14.141.434 1,025259 1,025259 0,634095
Non Votanti 14 6.206.618 0,449982 0,449982 0,278302
Totale 2.360 1.379.303.771 100,000000 100,000000 61,847287
Destinazione dell’utile d’esercizio 2018
N. AZIONISTI (IN N. AZIONI % SU AZIONI ORDINARIE % SU AZIONI AMMESSE % SU CAPITALE
PROPRIO O PER RAPPRESENTATE AL VOTO SOCIALE
DELEGA) ORDINARIO
Favorevoli 2.298 1.362.578.090 98,787440 98,787440 61,097316
Contrari 17 404.757 0,029345 0,029345 0,018149
Astenuti 21 4.182.700 0,303247 0,303247 0,187550
Non Votanti 22 12.137.424 0,879968 0,879968 0,544236
Totale 2.358 1.379.302.971 100,000000 100,000000 61,847252



Nomina del Collegio Sindacale e dei Sindaci supplenti

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
LISTA1 1.929
LISTA 2 357
Contrari 16
Astenuti 41
Non Votanti 7
Totale 2.350

N. AZIONI

1.195.534.613
108.759.466
3.832.221
70.932.538
230.555
1.379.289.393

Determinazione del compenso spettante al Collegio Sindacale

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 2.262
Contrari 33
Astenuti 33
Non Votanti 19
Totale 2.347

Integrazione del Consiglio di Amministrazione

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 2.288
Contrari 4
Astenuti 17
Non Votanti 34

Totale 2.343

N. AZIONI

1.313.599.117
635.336
53.980.339
11.073.219
1.379.288.011

N. AZIONI

1.360.438.467
8.152
4.182.715
14.641.822
1.379.271.156

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

86,677576
7,885181
0,277840
5,142687
0,016715

100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

95,237478
0,046063
3,913638
0,802821

100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

98,634591
0,000591
0,303255
1,061562

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
AL VOTO

86,677576
7,885181
0,277840
5,142687
0,016715

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
AL VOTO

95,237478
0,046063
3,913638
0,802821

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
AL VOTO

98,634591
0,000591
0,303255
1,061562

100,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE
ORDINARIO
53,607171
4,876720
0,171835
3,180579
0,010338
61,846643

% SU CAPITALE
SOCIALE
ORDINARIO
58,901124
0,028488
2,420451
0,496518
61,846581

% SU CAPITALE
SOCIALE
ORDINARIO
61,001377
0,000366
0,187551
0,656532
61,845825



Sistema Incentivante 2019 di Gruppo

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 2.219
Contrari 72
Astenuti 24
Non Votanti 22
Totale 2.337

Politica Retributiva di Gruppo 2019

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 2.176
Contrari 113
Astenuti 26
Non Votanti 22
Totale 2.337

Politica di Gruppo dei Pagamenti di Fine Rapporto

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 1.999
Contrari 244
Astenuti 71
Non Votanti 23

Totale 2.337

. AZIONI

1.308.075.504
10.872.318
48.178.792
12.137.692
1.379.264.306

. AZIONI

1.298.321.576
20.624.896
48.179.242
12.138.592
1.379.264.306

. AZIONI

1.277.783.278
35.240.741
54.099.802
12.140.485
1.379.264.306

% SU AZIONI ORDINARIE

RAPPRESENTATE

94,838640
0,788269
3,493079
0,880012

100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE

RAPPRESENTATE

94,131456
1,495355
3,493112
0,880077

100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE

RAPPRESENTATE

92,642380
2,555039
3,922367
0,880215

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE

AL VOTO

94,838640
0,788269
3,493079
0,880012

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE

AL VOTO

94,131456
1,495355
3,493112
0,880077

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE

AL VOTO

92,642380
2,555039
3,922367
0,880215

100,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
58,653448
0,487509
2,160313
0,544248
61,845518

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
58,216086
0,924810
2,160333
0,544288
61,845518

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
57,295160
1,580177
2,425808
0,544373
61,845518



Autorizzazione all’acquisto e alla disposizione di azioni ordinarie proprie.

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 2.273
Contrari 6
Astenuti 23
Non Votanti 34
Totale 2.336

N. AZIONI

1.359.886.025
21.517
7.212.711
12.143.053
1.379.263.306

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

98,595099
0,001560
0,522939
0,880401

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
AL VOTO

98,595099
0,001560
0,522939
0,880401

100,000000

Delega al C.d.A. aumento gratuito del capitale per completare esecuzione del Sistema Incentivante 2018 di Gruppo

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 2.223
Contrari 55
Astenuti 33
Non Votanti 21
Totale 2.332

N. AZIONI

1.308.718.288
10.593.366
47.807.063
12.137.592
1.379.256.309

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

94,885793
0,768049
3,466148
0,880010

100,000000

Delega al C.d.A. aumento gratuito del capitale eseguire il Sistema Incentivante 2019 di Gruppo

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 2.219
Contrari 55
Astenuti 25
Non Votanti 33
Totale 2.332

N. AZIONI

1.308.132.257
10.802.891
48.179.061
12.142.100
1.379.256.309

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

94,843304
0,783240
3,493119
0,880337

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
AL VOTO

94,885793
0,768049
3,466148
0,880010

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
AL VOTO

94,843304
0,783240
3,493119
0,880337

100,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE
ORDINARIO
60,976605
0,000965
0,323414
0,544488
61,845473

% SU CAPITALE
SOCIALE
ORDINARIO
58,682270
0,475001
2,143645
0,544244
61,845159

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
58,655992
0,484396
2,160325
0,544446
61,845159



Modifica art. 6 dello Statuto Sociale

Favorevoli
Contrari
Astenuti
Non Votanti
Totale

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
2271
6
22
33
2.332

N. AZIONI

1.360.343.482
9.572
6.761.405
12.141.850
1.379.256.309

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

98,628766
0,000694
0,490221
0,880319

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE

AL VOTO

98,628766
0,000694
0,490221
0,880319

100,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE
ORDINARIO
60,997118
0,000429
0,303178
0,544434
61,845159



